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Wrocław  03.06.2025r. 

 

Wyjaśnienie nr 4 do SWZ 
 

Do wszystkich Oferentów postępowania nr: 
 18/LEKI/DCZP/2025/P 

na 
„Sukcesywną dostawę produktów leczniczych i wyrobów medycznych do apteki szpitalnej na potrzeby 

„Dolnośląskiego Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o.” 
 

Pytanie nr 1: 

Dot. wzoru umowy 

Do §4 ust. 15 wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z 

obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. 

będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do 

rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonał zmiany zapisów w §4, ust. 15 wzoru umowy, na następujący: 

Przed zmianą: 

„W przypadku zaprzestania produkcji Leku określonego w danym zadaniu, czasowego braku w obrocie, 
wygaśnięcia świadectwa rejestracji, wstrzymania lub wycofania, Wykonawca dostarczy za zgodą 
Zamawiającego równoważny Lek dopuszczony do obrotu na terenie Rzeczpospolitej Polskiej o tych samych lub 
wyższych parametrach techniczno - użytkowych i w tej samej cenie jednostkowej.” 
 

Po zmianie: 

“W przypadku zaistnienia szczególnych okoliczności, przede wszystkim takich jak wycofanie, wstrzymanie, 
wygaśniecie świadectwa rejestracji lub zakończenie produkcji Leku objętego Przedmiotem Umowy, Strony 
dopuszczają możliwość dostarczania odpowiedników. W przypadku zaistnienia powyższej okoliczności 
zmiana ceny jednostkowej Leku możliwa będzie wyłącznie po uzyskaniu przez Wykonawcę pisemnej zgody 
Zamawiającego. Zgoda Zamawiającego powinna być poprzedzona pisemnym wnioskiem Wykonawcy, w 
treści którego wykaże on, iż nie ma możliwości dostarczenia zamienników Leku w cenie jednostkowej 
odpowiadającej cenie ofertowej. “  
 

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie produktu z umowy. Kwestie kar umownych pozostają 

niezmienne, i reguluje je zapisy §7 wzoru umowy, jednakże zapis umowy w §4, ust. 15 wzoru umowy daje 

możliwość negocjacji na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej. 

 

 

Pytanie nr 2: 

Dot. wzoru umowy 

Do §4 ust. 16 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: 

"... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." . 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 
W sytuacji gdy uprawnienia Wykonawcy wynikają wprost z przepisów kodeksu cywilnego przysługują one 
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wykonawcy również przy realizacji tej umowy, bez  dodawania ich treści do treści umowy.  
 
 
Pytanie nr 3: 

Dot. zadanie nr 15, poz. 175 

Czy w Zadaniu nr 15 poz. 175 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU 

bakterii Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt nie zawiera białek 

mleka, glutenu i laktozy i może być podawany osobom nietolerującym tych składników. Produkt 

konfekcjonowany w opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę 

opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza produkty lecznicze, nie dopuszcza suplementów diety. 

 

Pytanie nr 4: 

Dot. zadanie nr 18; 

Czy w Zadaniu nr 18 Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych znajdujących się na aktualnej liście 

wyrobów medycznych refundowanych MZ? 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie nr 5: 

Dot. zadanie nr 18; 

Czy w Zadaniu 18 Zamawiający wymaga pasków testowych do glukometrów z funkcją wyrzutu (bezdotykowego 

usuwania) zużytego paska, co zwiększa higienę i bezpieczeństwo pacjentów i personelu? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający wymaga. 

 
 

 
Załączniki: 

Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy do wyjaśnienia nr 4 

 

 

Powyższe wyjaśnienia wiążą Wykonawców z chwilą ich zamieszczenia na stronie 
prowadzonego postępowania i należy je uwzględnić podczas sporządzania oferty. 
 
 


